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Dbajcie o własne bezpieczeństwo

Z dużym zainteresowaniem uczestników zajęć w Domu Dziennego Pobytu Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej spotkała się prelekcja komisarz Bożeny Lisak z Komendy Powiatowej Policji w
Dębicy. Tematem spotkania w placówce przy ulicy Mościckiego było bezpieczeństwo osób starszych.
Sądząc nie tylko po frekwencji, ale także żywej dyskusji, jaka potem się odbyła, spotkanie było
niezwykle potrzebne, a jego tematyka bliska uczestnikom zajęć w DDP.

Bożena Lisak opierając się na statystykach z dębickiej komendy policji stwierdziła, że wiele na
osobach starszych przestępstw jest skutkiem ich lekkomyślności lub nadmiernego zaufania do
obcych. Brak zachowywania podstawowych reguł postępowania w przypadkach zagrożeń, nie
prowokowania ich, lecz wręcz przeciwnie unikania. Jak ujęła to skrótowo pani komisarz Bożena Lisak
zawiera się to w stwierdzeniu: „Pilnuj siebie, dbaj o własne bezpieczeństwo”.

Sporo przestępstw kryminalnych dokonywanych jest na ludziach starszych. Ich sprawcy wykorzystują
dobre serce osób starszych i ich naiwność. Stąd odwiedzanie ich domów przez „znajomych” rodziny,
którzy rzekomo znaleźli się w trudnej sytuacji życiowej i potrzebują drobnej pożyczki. Fachowców ze
„spółdzielni mieszkaniowych”, którzy muszą sprawdzić liczniki wody, „urzędników” zbierających,
jakieś ważne informacje itp. Należy również uważać na osoby prowadzące handel obwoźny. Aby
uchronić ludzi starszych przed przestępstwami w Komendzie Powiatowej Policji przystosowano
ogólnopolski program pt. „Senior” do dębickich warunków i specyfiki. Przestępcy jednak nie próżnują
i oni również modyfikują swoje metody działania. Stąd na przykład coraz więcej przestępstw w
cyberprzestrzeni, gdzie także, jak w realnej rzeczywistości, obowiązują zasady ograniczonego
zaufania.

- W każdym wątpliwym przypadku należy zachować ostrożność – mówiła do uczestników zajęć w DDP
Bożena Lisak. – Jeśli wizyta nie była zapowiedziana warto przeprosić gościa i sprawdzić w instytucji,
którą reprezentuje czy tak jest faktycznie. Jeśli jest to rzeczywiście przedstawiciel tej instytucji, to na
pewno się nie obrazi. Jeśli jest natomiast inaczej, to unikniemy niebezpieczeństwa.

Po prelekcji Bożeny Lisak wywiązała się dyskusja. Uczestnicy zajęć w Domu Dziennego Pobytu
opowiadali o własnych lub swoich znajomych doświadczeniach. - Bardzo zależy nam na
bezpieczeństwie państwa - powiedziała do zebranych Małgorzata Kędzior, dyrektor Miejskiego
Ośrodka Pomocy Społecznej. – Chcemy abyście czuli się bezpiecznie w waszych domach, w
środowisku i w drodze do naszej placówki. (aj)


